
VÝPIS USNESENÍ č. 

Finanční  výbor
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508
Datová schránka: c5kbvkw

    Výbor f inanční Zastupitelstva Libereckého kraje

1/2016
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje

ze dne 14. 12. 2016

č. usnesení: 1/16/FV/1

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu z 1. Zasedání finančního výboru RNDr. 
M. Hrona.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:           13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/2

Finanční výbor po projednání schvaluje Statut výboru finančního Zastupitelstva Libereckého 
kraje.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:           13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/3

Finanční výbor po projednání schvaluje termíny zasedání finančního výboru v I. pololetí roku 
2017 na 27.1., 24.2., 24.3., 21.4., 26.5. a 23.6.2017 vždy od 13,00 hodin.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:           13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/4 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.011)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit

a) rozpočet Libereckého kraje na rok 2017, kterým se stanoví celkový objem příjmů částkou 
2.828.080.700 Kč, celkový objem výdajů částkou 2.731.205.700 Kč a kladné saldo ve výši 
96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních komunikací a
revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – financování,

b) věcný a finanční obsah závazných, specifických a dílčích ukazatelů rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2017,

c) pravidla, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 
2017 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017,

d) provádění a schvalování změn rozpočtu kraje 2017 ve vybraných případech prostřednictvím 
rozpočtových opatření Radou Libereckého kraje.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    2 VÝSLEDEK:          přijato



č. usn

Finanční

2

esení: 1/16/FV/5 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.012)

výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit majetkoprávní operaci 
prodej: pozemků v k.ú. Kokonín, k.ú. Liberec a k.ú. Raspenava.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/6 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.013)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit majetkoprávní operaci 
budoucí darování: pozemků, komunikace a mostu v k.ú. Nová Ves nad Popelkou.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/7 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.049)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 388/16, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje 2016 o neobdržené 
očekávané příjmy ze Státního fondu životního prostředí z účelové investiční dotace na projekt 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ s registračním číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008 v 
celkové výši 17.100.000,- Kč a současně se snižují výdaje rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 
17.100.000,- Kč v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na 
kofinancování IROP a TOP.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/8 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.030)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 388/16, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje 2016 o neobdržené 
očekávané příjmy ze Státního fondu životního prostředí z účelové investiční dotace na projekt 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ s registračním číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008 v 
celkové výši 17.100.000,- Kč a současně se snižují výdaje rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 
17.100.000,- Kč v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na 
kofinancování IROP a TOP.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/9 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.024)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje:

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 381/16, kterým se:

a) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 300.000 Kč a 
navýšením specifických ukazatelů Rekonstrukce Kulturního domu Heřmanice o částku 
150.000 Kč a Revitalizace dětského hřiště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice o částku 150.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

b) snižují výdaje v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický odbor, a to snížením 
specifického ukazatele finanční rezerva o částku 500.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 917 



02 
specifického 

3

– Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to navýšením 
ukazatele Dokončení projektu obnovy a rekonstrukce přírodní a požární nádrže v 

obci Prysk o částku 500.000 Kč,

B )  rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1) obci Heřmanice, č.p. 2, 464 01 Heřmanice, IČ: 00672068 na projekt „Rekonstrukce Kulturního 
domu“ do výše 150.000 Kč,

2) obci Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 00262625 na projekt
„Revitalizace dětského hřiště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice“ do výše 150.000 Kč,

3) obci Prysk, Dolní Prysk 17, 471 15 Prysk, IČ: 00525197 na projekt „Dokončení projektu 
obnovy a rekonstrukce přírodní a požární nádrže v obci Prysk“ do výše 500.000 Kč.

C ) vyhradit si pravomoc dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v 
platném znění, schválit smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými obcemi,

D) schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

a) č.OLP/5216/2016 na projekt „Rekonstrukce Kulturního domu“ uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a obcí Heřmanice, č.p. 2, 464 01 Heřmanice, IČ: 00672068

b) č.OLP/5217/2016 na projekt „Revitalizace dětského hřiště ZŠ a MŠ Zlatá  Olešnice“ 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, 
IČ: 00262625

c) č. OLP/5219/2016 na projekt „Dokončení projektu obnovy a rekonstrukce přírodní     a požární 
nádrže v obci Prysk“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Prysk, Dolní Prysk 17, 471 
15 Prysk, IČ: 00525197

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/10 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.019)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 376/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO 
odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel LRN Cvikov – výměna oken pavilonu A v celkové výši 
6.897.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odbor investic a správy 
nemovitého majetku, specifický ukazatel LRN Cvikov, p.o. – výměna oken budova A a B v celkové 
výši 6.897.000 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/11 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.033)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje:

A) schválit

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 367/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

a) snižuje se kapitola 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 571.003 Kč – finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu 
roku



b) navy
celkové v

4

šuje se kapitola 917  04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 
ýši 571.003 Kč, akce číslo 04804732001 – STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. 

E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec – finanční dar

B) rozhodnout

1. o poskytnutí věcného daru – movitého majetku po zrušeném Domu dětí a mládeže Větrník, 
Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace (zřízený krajem), jehož pořizovací cena je 
9.213.450,62 Kč, Statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 
Liberec 1, IČ: 00262978, které darovaný majetek předá k hospodaření Domu dětí a mládeže 
Větrník, Liberec příspěvková organizace (zřízený městem), se sídlem Riegrova 1278/16, 460 
01 Liberec I – Staré Město, IČ: 71294511,

2. o poskytnutí finančního daru ve výši 571.003 Kč Statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ: 00262978.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/12 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.038)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit:

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 387/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně

1.1 snižuje se kapitola 920 09 – Kapitálové výdaje/odbor zdravotnictví, č. a. 0990510000 KNL -
kompletní rekonstrukce a modernizace v celkové výši 5.000.000,- Kč.

1.2 navyšuje se kapitola 917 04 – transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sport v celkové 
výši 5.000.000,- Kč, akce číslo 04804793009 – Obec Bedřichov, Bedřichov 218 – Zasněžování 
běžeckých stop – Bedřichov stadion

2. závazek spolufinancování projektu Zasněžování běžeckých stop – Bedřichov stadion do výše 
5.000.000,- Kč formou účelové investiční dotace v roce 2017 za předpokladu, že bude projekt 
podpořen investiční dotací poskytnutou Ministerstvem školství, mládeže, a tělovýchovy České 
republiky v rámci Programu 133510 – Podpora technické základny sportu.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           11 PROTI:          1 ZDRŽEL SE:    2 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/13 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.039)

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 382/16, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje následovně:

1. upravuje se kapitola 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve 
výši 260.000 Kč

a) snížení specifického ukazatele číslo akce 04801360000 – Jizerská o.p.s., Bedřichov –
Jizerská magistrála 2016/2017 ve výši 260.000 Kč

b) zavedení nového specifického ukazatele č. 04804780000 v celkové výši 260.000 Kč.

B) rozhodnout

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
uvedenému příjemci VK Dukla Liberec s.r.o.



2. 

5

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
uvedeným příjemcům.  Draci FBC Liberec a FC Slovan Liberec-mládež.

C) schválit znění smlouvy č. OLP/5252/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 
Libereckým krajem a VK DUKLA LIBEREC s.r.o., Husitská 582/28, 460 07 Liberec 3, IČ: 
25426605.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           11 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    3 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/14 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.041)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 372/16, kterým se upravuje rozpočet kapitoly 914 04 a 923 04 Libereckého 
kraje následovně:

a) snižuje se kapitola 914 04 – Působnosti kraje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -
Udržitelnost projektů spolufinancovaných z prostředků EU – projekt Podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání v LK, ORG 045014000 ve výši 260.000,00 Kč,

b) navyšuje se kapitola 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu - projekt Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje, ORG 
4600010000, ve výši 260.000,00 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/15 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.045)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 374/16, kterým se:

1. snižují příjmy kraje v celkové výši 2.303.787 Kč, tak že se:

     a) snižují příjmy v celkové výši 2.828.850 Kč, a to u akce:
- „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 90.204 Kč,
- „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 1.737.668 Kč,
- „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 1.000.978 Kč,

     b) navyšují příjmy v celkové výši 525.063 Kč, a to:
- příjmy z pokut a sankcí ve výši 371.687 Kč,
- příjmy z pokuty od společnosti SVS - stavitelství s.r.o. týkající se akce „III/27716 Český 
Dub - havárie propustku“ ve výši 153.376 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy ve výši 2.303.787 Kč, tak 
že se:

     a) snižují výdaje v celkové výši 2.408.466 Kč, a to u akce:
- „II/270 Doksy - Mimoň“ ve výši 252.159 Kč,
- „III/27926 Turnov“ ve výši 89.791 Kč,
- „II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ ve výši 1.512.921 Kč,
- „III/28626 Benecko - Mrklov“ ve výši 509.299 Kč,
- „II/262 a III/26832 Zákupy“ ve výši 44.296 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 104.679 Kč, a to u akce:
- „III/2923 Chuchelna“ ve výši 1.423 Kč,
- „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 103.256 Kč.



Hlasování:

6

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/16 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.046)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit Dohodu o úhradě 
dodatečných nákladů ve výši 96 660 Kč vzniklých v souvislosti s plněním ze Smlouvy o finanční 
spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 č. OLP/489/2016 navrhovanou k 
uzavření mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČ: 70892156, se sídlem Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/17 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.047)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1. poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 
10.600.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2 pro rok 2017,

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/5242/2016 ve výši 10.600.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností 
KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    1 VÝSLEDEK:          přijato

č. usnesení: 1/16/FV/18 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.051)

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 390/16, kterým se:

I. snižují příjmy kraje u akce „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 
82.126 Kč,

II. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 82.126 Kč, 
tak že se:

     1. snižují výdaje u akce „Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ ve výši 
3.595.047 Kč,

     2. navyšují výdaje v celkové výši 3.512.921 Kč, a to u akce:

     a) „II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ ve výši 1.512.921 Kč,

     b) „silnice k nádraží v Nové Vsi nad Popelkou III/2848A“ ve výši 2.000.000 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato



č. usnesení: 1

Finanční 

7

/16/FV/19 (k návrhu usnesení pro 2/V/ZK/2016/b.048 písm. a) a b.048 písm. f))

výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemnou 
informaci

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 16. 11. do 6. 12. 2016

f) Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2016.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  14 PRO:           14 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:         přijato

………………………………
Ing. Tomáš Hocke

předseda výboru finančního

V Liberci dne 15.12.2016
Vyhotovila: Ing. Anna Matoušková, tajemnice


